Camara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO Nº 06/2020
De 10 de junho de 2020

Projeto de Resolução nº 08/2020 |Autoria do Vereador Maurício Gasparini | Bl. 3.106.140.

Publicado no DOM,

INSTITUI O DIPLOMA COMEMORATIVO E DE HONRA AO MÉRITO AO

“PROJETO MÁSCARAS DO BEM”, CONFORME ESPECIFICA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO APROVOU, E EU,
LINCOLN FERNANDES, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica, pela presente Resolução, instituído o Diploma Comemorativo e de Honra ao
Mérito “Projeto Máscaras do Bem”, outorgado anualmente aquele que se destacar nas
ações e atividades rotárias, constituindo um reconhecimento de mérito pela sua atuação.

Art. 2º A entrega do diploma previsto nesta Resolução será feita em Sessão Solene, a ser
oportunamente designada pela Mesa Diretora, com ampla divulgação através dos canais de
comunicação da Câmara Municipal, inclusive TV Câmara.

Art. 3º Caberá aos coordenadores do Projeto Máscaras do Bem, elegerem o representante
que será homenageado, e a indicação à Câmara Municipal,

Art. 4º Aplica-se a esta Resolução, no que couber, as disposições do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Ribeirão Preto.

Art. 5º As despesas decorrentes da realização da sessão e entrega dos diplomas por ela
instituído correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Poder Legislativo,
suplementadas se necessário.

Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

LINCOLN FERNANDES
Prejidente

PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO PRETO, AOS10 DE JUNHO DE 2020.

SI E dem 9
FERNANDO MARCOS RAMOS

Coordenador Legislativo